РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

 Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 31 января 2020 года

           гор. Покров

                № 02/56

О материальном поощрении неработающих пенсионеров города, удостоенных почётного звания Российской Федерации, в новой редакции
Рассмотрев документы, подготовленные специалистами Администрации города Покров (проект решения, юридическое заключение, пояснительную записку), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Покров», в целях приведения к нормам действующего законодательства, Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. В целях дополнительной социальной поддержки неработающих пенсионеров, проживающих и зарегистрированных в г. Покров, которым Указом Президента Российской Федерации присвоено почётное звание Российской Федерации, перечень которых утверждён Указом Президента Российской Федерации от 30.12.1995 № 1341В «Об установлении почётных званий Российской Федерации, утверждении положений о почётных званиях и описания нагрудного знака к почётным званиям Российской Федерации», разрешить Администрации города Покров ежемесячно производить выплаты материального поощрения в размере 100 рублей, каждому.
2. Расходы произвести за счёт средств городского бюджета, предусмотренные на социальные выплаты.

3. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов города Покров от 22.03.2007 216/24 «О материальном поощрении неработающих пенсионеров города, имеющих звание «Заслуженный…».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с момента получения права гражданина на материальное поощрение.

Глава города Покров

О. Г. Кисляков